PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Praca Izabel Branco, 142 - Cidade Alta - Jaguariaiva - PR
CEP 84.200-000 - Fone: (43) 3535-9400
compras@jaguariaiva.pr.gov.br / comprasjag@gmail.com.br

Protocolo N° 12324/2021 _D
DISPENSA DE LICITAg;AO N° 48/2021

Processo Administrativo N° 264/2021

OBJETO: Aquisicdo de um veiculo para premiacdo da
promogdo [PTU.
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Ly ~ PREFEITURA MUNICIPAL: DE JAGUARIAIVA
| PROTOCOLO GERAL

PROCESSO/ANO: 12324 - 2021

~

DADOS CADASTRAIS: ) Pagina 1 de 1
REQUERENTE: DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAQ E FISCALIZACAO TRIBUTARIA '

ENDERECO:  CONVERSAO DO SISTEMA N° S/N, , JAGUARIAIVA

TELEFONE: CELULAR;

EMAIL; |

CPF/CNPJ Y A

DADOS DO PROCESSQ:
.*-l SOLICITAGAO: SOLICITAGAO DE COMPRA |
“| ENTRADA: PROTOCOLO GERAL
USUARIO: AMANDA LOPES YAROS
ENTRADA: JAGUARIAIVA, 15/12/2021 15:14:55

SUMULA: OFICIO N° 028/2021 SMF/TRIB - SOLICITA COMPRA DE VEICULO PARA PREMIACAO DA
PROMOGCAQ IPTU ]

-1

DESTINO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Ciorramdo.

Responsavel pelo Processo

A5 "

Enderego: Praga Isabel Branco, n® 142 Bairro: Cidade Alta
Cidade: Jaguariaiva - PR - CEP: 84.200-000
Telefone: (43) 3535-9400 - Fax: (43) 3535-9422




"

7 ' choupol ob Isglalaull swileie

TN g ————
i ——

no=A ofcn=f of'S0 ofi=rq eviicdTiniabA orinad) S, o
£254 = 7.7 (TR] e - OGME «~ 7T 253 eno - § daieefisd) - sA shebD - bl oo st Qo L=
PEFCTr s - S-D0CYO02XTLX A0 + QO0-00TAT AT « FN » sy supal.

BAVIR O A TEFDDC
{S0S ob ordimexsh sb 81 svishsugs] dUITINZ-1S08'880 °n1 oioilO

2e1qm00 ab oinametizged oA

800915159 sb onrsT sb olsboM
ofzjidO - I
sb £ib ms UTHI oAyemosq sb oBpsimyrq s1eq Totomotus oluatsV mis sh m1gmod
20imdq

gvitaoilitas £ -8
Ll eheg ainomeginps ob shehizedoen g ehiv me ohirst obibaq I6} s2-coiidznt
£ charly 31132 - obpasilsoeid 9 ofetuditT oh otrsmanegs( stzsh 2shshizeassn e
th edverrts chesitotun zoimsrd sb sib ms UTYI ofipomiong & ormzem ob obasmoqtonm
% oointhll olgerg o sup ahiv mo obnst I SOS\TIE it oteroedl 5 BIOS\B0IS isl-
b cirzstd sa-morsh oluolsv [rY 2b oBdiziups & nvitdo sup [SOS\CET o [SOSDE]

Fosila M s )
, J.;zu
{3 ' I LD S
whegsd £0 0.1 2R ~ md § el smoluA chuoisV n t
t

LAIVLIO 3 23VIA [IRIA atriineD ob Igoeid

ofizehidnT o0 otresmehidy>d ob rotniQ

()12 (8).omll
eergmod sb oiqad ob 10t91iQ

U e ———— . e —r—

(.)‘ |

T T O T 1 - " U L L e mgs &




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praga Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR / CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.810.900/0001-38/ financas@]aguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Ref.: Solicitagio de aquisi¢do de veiculo 0Km

“Termo de Referéncia”

I. DO OBJETO: Aquisigdo de 01 (um) veiculo OKm, para incorporagdo & promogéo "IPTU
em dia da Prémios".

II. DA JUSTIFICATIVA: Tal solicitagdo justifica-se a fim de atender as necessidades deste
Departamento de Tributagdo e Fiscalizagao ~ SEFIP, visando a incorporagdo do mesmo a
promogdo "IPTU em dia d4 Prémios", tendo em vista que o Pregéo Eletronico sob n°.
130/2021 e 139/2021, que objetiva a aquisido de tal veiculo, deram-se desertos e
fracassados.

III. DO DESCRITIVO:

ITEM DESCRITIVO UNID. | QUANT.

1 Veiculo Automotor OKm - Flex 1.0 ou Superior Unidade 1

IV. DA QUALIFICACAQ TECNICA: Atestado de Capacidade Técnica.
V. DAS AMOSTRAS: Nio sera solicitada amostra.

V1. DO FORNECIMENTO: O fornecimento do item seré de inteira responsabilidade da
licitante vencedora, e devera ser entregue na quantidade solicitada pelo Departamento de
Tributagio e Fiscalizacdo, obedecendo rigorosamente os padrdes de qualidade e com plenas
condigdes de uso, sob pena de devolugdo, sem quaisquer dnus para o Municipio; Ainda,
devera ser similar ou superior aos modelos demonstrados nos orgamentos coletados (no que se
refere as especificagdes); ndo sera admitido atraso na entrega, levando em consideracéo que o
item solicitado sera especificamente incorporado a promogao "I[PTU em dia d& Prémios".

VILDA CONTRATADA: Ficam a cargo da contratada, todas as despesas com o
fornecimento, transporte e outros; a contratada néo cumprindo o que lhe for estabelecido,
conforme a necessidade deste Departamento estara sujeita as san¢des previstas em Edital; a
empresa dever4 observar as condigBes e prazos propostos, assumindo toda e qualquer
responsabilidade por seu descumprimento; a licitante vencedora sujeitar-se-a a mais ampla
e irrestrita fiscalizagdo por parte do municipio, para acompanhar o fornecimento do(s) item
devendo a Contratada, prestar esclarecimentos solicitados e atender as reclamacgdes
formuladas, inclusive quanto a entrega.

VIII. DO LOCAL DA ENTREGA: A entrega deverd ser feita de acordo com as

Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento

Centro Adminlstrativo Prafeito Otéllo Renato Baroni
Pragn lzabol Branco e Silva, 142 - 2° Andar, Cidade Alta / Ramal: 8407




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato quo/ii‘f' Udy,

Praga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3:5' -
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000/ CNPJ: 76.910.900/0001-38 / financas@jagua;

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E PLANEJAMENTO

“

necessidades do Departamento de Tributacdo e Fiscalizagdo - SEFIP, avgt
Prefeitura Municipal. T : T w

IX. DO FRETE: Nio haveré cobranga de taxa é'/.ou frete ao Municipio.

|-

X. DO RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO E FISCALIZACAO: As responsaveis
serio: Raiza Ribeiro Candido Cezar, Chefe de Fiscalizacdo Urbana e Rural e Patricia Paz dos
Santos, Agente Administrativo, ambas lotadas neste Departamento de Tributagdo e
Fiscalizagéo. : : !

XI. DO FISCAL DO CONTRATO: A fiscalizagdo do Contrato sera de responsabilidade
das servidoras citadas acima, com a ciéncia do Diretor, Disnei Alves de Oliveira.

OLIVEIRA
Diretor do Departaghento de Tributagao e Fiscalizagao

Secretario Municipal de Finangas e Ploncjomento

Centro Administretive Prefeito Otéllo Renato Baroni
Pruga izabal Brance e Silva, 142 - 2° Andar, Cidnde Alta } Ramal: 8407
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA - PR
JAGUARIAIVA-FR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGAO ELETRONICO N° 139-2021
Processo Administrativo N° 221-2021
Tipo: AQUISIGAQ
PREGOEIRC: DENEVAL BUENO NETO
Data de Publicagao: 26/10/2021 15:45:54

LOTE 1 DESERTO ! Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NAO

Item: 1 Unidade: UNI. Quantidade: 1 Val.Ref.: 58.045,00
Descrigao: VEICULO AUTOMOTOR OKM - FLEX - 1.0 OU SUPERIOR

‘

Gerado em: 15/12/2021 11:16:49

1 de 1



T CVL

AUTOMOVEIS — COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

1

ORCAMENTO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAVA

Abaixo Praposta Comercial para compra de veiculos:

211

TOMQVE!S COME"RCML
CVLAgE VEICULOS LTDA

[77.025.708/0001

Ay, Visconda de Maua, 1860
L&EP §4045-000 - Ponta Cirogsa - F':tj

MOBI LIKE 1.0 FLEX 2022 4P

s CARRO R$ 60.790,00
OPCIONAIS

s« SEM OPCIONAIS SELECIONADOS
COR

* PRATA BARI

ITENS DE SERIE

¢ Apoios de cabeca traseiros (2) rebaixados e com regulagem de altura

Av, Viscande de Maug, 1950 (Oficinas) — Cx Postal: 159 - CEP — 84045-100 — Ponta Grossa — PR - Fone/Fax:(42) 3229-2020

CNPJ: 77.025.708/0001-21 — Inscri¢do Estadual: 20106935-11



o

Ar-condicicnado

Ba}1i:o traseiro rebativel com 2 posigdes para o encosto

Barra de protegéo nas portas

Bolsa porta-objetos e porta garrafa nas portas dianteiras

Brake light

Check quadro de instrumentos (Welcome Moving)

Cintos de seguranca diantéiros retrateis de 3 pontos

Cintos de seguranga laterais traseiros retréteis de 3 pontos e central fixo de 2
pontos |

Computador de Bordo (distdncia, consumo médio,consumo instantaneo,
autonomia)

Console central com porta-objetos e porta-copos (2 dianteiros e 1 traseiro)

Diregao hidraulica

Drive by Wire (Controle eletronico da aceleragao)

ESS (Sinalizagao de frenagem de emergéncia)

Espelho no para-sol lados motorista e passageiro

Fardis com mascara negra

. Fiat Code 22 geracao

" Follow me home

HSD (High Safety Drive) - Airbag duplo (motorista e passageiro) e ABS com EBD
Lane Change (Fungdo auxiliar para acionamento das setas indicando trocas de
faixa)

Luz de leitura dianteira com interruptor na porta lado motorista e passageiro

Motor Fire 1.0 EVO 8V Flex

Painel (moldura) e maganetas na cor preta

Av, Visconde de Maua, 1950 (Cficinas) — Cx Postal: 159 - CEP - 84045-100 — Ponta Grossa — PR - Fone/Fax:{42) 3229-2020

CNPJ: 77.025.708/0001-21 — Inscrigho Estadual: 20106935-11




¢ CVL

AUTOMOVEIS — COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

Para choques na cor do veiculo

Paorta-malas com tapete e acabamento em carpete nas laterais

Quadro de instrumentos com conta giros, lluminagéo a LED e display digital de 3,5
polegadas (indicador de trocas de marchas, hodémetro parcial e total, reldgio
digital, indicagao do nivel de combustivel e temperatura do motor)

Retrovisores externos com comando interno mecanico

Revestimento externo nas colunas B e C das portas

Revestimento interno das soleiras nas portas dianteiras

Revestimento interno em todas as colunas

Rodas de ago estampado 5x5 14'&#148; com calotas integrais + Pneus 175/65
R14 com baixa resisténcia a rolagem

Tampa traseira do porta malas em vidro estrutural de alta resisténcia na cor preta
Tomada 12V

Vidros elétricos dianteiros {one touch e anti esmagamento) e travas elétricas nas 4
portas

Volante com regulagem de altura

Valvula antirrefluxo de combustivel

FICHA TECNICA

MOTOR

» Cilindrada total {cc): 999,1
» Poténcia maxima (cv): 73(G)/75(E) a 6.250 rpm

_ o Torque maximo (kgf.m): 9,5(G)/9,9(E) a 3.850 rpm

DIMENSOES EXTERNAS

e Tanque de combustivel (litros): 47
e Comprimento do veiculo (mm}): 3.566
s Largura do veiculo (mm): 1.633

Av. Visconde de Maua, 1950 (Oficinas) — Cx Postal: 159 - CEP - 84045-100 — Ponta Grossa — PR - Fone/Fax:{(42) 3229-2020

CNP.J; 77.025.708/0001-21 - inscrigdo Estadual: 20106935-11



i
. * Altura do veiculo {mm): 1.502
L &% Altura do solo (mm): 156

» Distancia entre-eixos: 2.305

COMPARTIMENTO DE BAGAGEM
» Capacidade: 215L

NOSSOS DADOS:

CVL AUTOMOVEIS COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

AV: VISCONDE DE MAUA, N° 1950 - OFICINAS PONTA GROSSA-PR
CNPJ: 77.025.708/0001-21

|.LE: 20.106.935-11

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 30 A 60 DIAS
CONDIGOES DE PAGAMENTO: A VISTAT CONTRA'ENTREGA

Av. Visconde de Maua, 1950 {Oficinas) ~ Cx Postal: 159 - CEP — 84045-100 — Ponta Grossa — PR - Fone/Fax:{(42) 3229-2020

CNPJ: 77.025.708/0001-21 - Inscrigdo Estadual: 2(106935-11




SOLICITACAO DE ORCAMENTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA-PR — DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO

CNPJ; 76.910.900/0001-38 B
. ENDERECO: PRACA ISABEL BRANCO — CIDADE ALTA — JAGUARIAIVA-PR "%
.me; 043-3535-9415 ] '
RESPONSAVEL PELA SOUCITACAO DE COTACAO: DISNEI ALVES DE OLIVEIRA

Automovel: FIAT MOBI

Modelo: LIKE 1.0 FLEX — CAMBIO MANUAL I—79.571 .5‘|9/(3002-50_I

Ano/modelo: 2021/2022 FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Cor: BRANCO BANCHISA
i Alameda Virgillo Moraira, 330

Nhapindazal
_PRAZO DE ENTREGA: A PRONTA ENTREGA LCEP 84.500-000 IRATY - PARANA_J

VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS

VALOR TOTAL DO VEICULO: R$ 59.940,00
®

* “PRECO SUJEITO A REAJUSTE, CONFORME TABELA DO FABRICANTE NA DATA DE FA TURAMENTO"”

IRATI, 15 DE DEZEMBRO DE 2021

VERDEDOR
Jo3o Jyaszki Junior
ammaveiculos.com.br

CLIENTE’

FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.
CNPj 79.571.519/0002-60
. Fone: (42) 9 8425-6264 - (42) 9 9961-0141 - {42) 3423-2643




MASRAISS @

MARAJO BELLA VIA AUTOMOVEIS LTDA
CNPJ: 86.986.296/0001-87
AV. Tiradentes, n2 2.700 - )d Leonor - Londrina = PR
MARCO ANTONIO
Telefones: (43} 3377-7256 / (43) 9.9109-1154
marco.salvador@marajo.com.br . -

PROPOSTA COMERCIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Conforme solicitado, segue abaixo nossa PROPOSTA COMERCIAL, para farnecimento do veiculo abaixo:

COTACAO DE VEICULO
TERGA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

. ® Valor total do veiculo» »»»»»»»»>R$ 59.940,00
MOBI LIKE 1.0 FLEX 2022

® Pintura Sélida - Branco Banchisa

Condicoes

1) Prazo de validade desta proposta: 30 DIAS

2) Pregos e descontos sujeitos a reajuste conforme tabela de prego puablico vigente na data do
faturamento.

3) Prazo de entrega de acordo com a disponibilidade do fabricante.

Informamos que a Fiat Automéveis podera alterar modelos, materiais, equipamentos e especificagdes ou
descontinuar a produgdo de qualquer produto sem prévio aviso e sem incorrer em qualquer
responsabilidade perante seus concessionarios ou demais adquirentes de seus produtos, sem prejuizo no
disposto na lei 6729/79. Imagem llustrativa

Mmm.wmm&mp-m.\m/-




ESPELHO NO PARA-SOL LADOS MOTORISTA E PASSAGEIRO
ESS (SINALIZAGAO DE FRENAGEM DE EMERGENCIA)

FARQIS COM MASCARA NEGRA

FOLLOW ME HOME

GANCHO UNIVERSAL PARA FIXACAQ CADEIRA CRIANGA {ISOFIX)
GRADE DIANTEIRA TEXTURIZADA :

HSD {HIGH SAFETY DRIVE) - AIRBAG DUPLO {MOTORISTA E PASSAGEIRO) E FREIOS ABS COM EBD
LANE CHANGE (FUNCAO AUXILIAR PARA ACIONAMENTO DAS SETAS INDICANDO TROCAS DE FAIXA)
LUZ DE LEITURA DIANTEIRA COM INTERRUPTOR NA PORTA LADO MOTORISTA E PASSAGEIRO
MAGANETAS E RETROVISORES EXTERNOS NA COR PRETA

MOTOR FIRE 1.0 EVO 8V FLEX

PARA-CHOQUES NA COR DO VEICULO

PORTA MALAS COM TAPETE EM CARPETE

QUADRO DE INSTRUMENTOS COM ILUMINACAO A LED E DISPLAY DIGITAL DE 3,5 POLEGADAS
(CONTAGIROS, INDICADOR DE TROCAS DE MARCHAS, ODOMETRO PARCIAL E TOTAL, RELOGIO DIGITAL,
INDICACAO DO NIVEL DE COMBUSTIVEL E TEMPERATURA DO MOTOR)

RETROVISORES EXTERNOS COM COMANDO INTERNO MECANICO
REVESTIMENTO INTERNG EM TODAS AS COLUNAS

RODAS DE ACO ESTAMPADO 5.5 X 14" COM CALOTAS INTEGRAIS + PNEUS "VERDE" 175/65 R14 COM
BAIXA RESITENCIA A ROLAGEM

TAMPA TRASEIRA DO PORTA MALAS EM VIDRO ESTRUTURAL DE ALTA RESISTENCIA NA COR PRETA
TOMADA 12V

VALVULA ANTIRREFLUXO DE COMBUSTIVEL.

3 APOIOS DE CABEGA DO BANCO TRASEIRO

W WU T

Londrina, 14 de Dezembro de 2021.

F85986296/0001-871

MARAJO BELLA VIA AUTOMOVEIS LTDA.

MARAJO BELLA VIA AUTOMOVEIS LTDA

CNPJ. BB.986.203/0001-87 . Avenida Tirodentes, 2700
Ay, Tiradzrten. 2700 SO;,M" Jé. Leonor - CEP 86071-000
Londrina — PR, v 66071-000 &
| o
)

0 b
e&ﬁ L, LONDRINA -~ PR .J
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Prefe:tura Municipal de Jaguanawa

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Bm: nd,fi

Praga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 91100\-
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 f CNPJ: 76.810.900/0001-38 / compraSJa /{ ilic
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E E.EC!TAQ&O gl )

Jaguariaiva, 16 de Deze \b-
Ref. Protocolo N°1232 4f2’021

Ao

Departamento de Planejamento Institucional

o%%

SOLICITACAO DE BLOQUEIO

Solicito Bloqueio/indicagdo de conta para fins de abertura de Procedimento
Licitatério na Modalidade Dispensa objetivando aquisigdo de 01 veiculo para premiagao

da promogao IPTU.

Valor Inicial Estimado R$

R$ 59.940,00 (Cinglienta e nove mil novecentos e quarenta reais.)

Subscrevo-me,

A

Mauricio\fiernandes
DIRETOR DE COMPRAS E LICITACAO




ESTADC DO PARANA Pagina: 1/ 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Data: 16/12/2021
Usudrio: Rozilda18

NOTA DE BLOQUEIO

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 ‘ N° do Blogueio: 169005/2021

Municipio: JAGUARIAIVA ' Data do Bloqueio: 101122021

Grgdo: | 07.000 Secretaria de Finangas - SEFIN

Unidade: 07.003 Departamento de Contabilidade

Funcional: 04.422.0003 Administragao Geral

Projeto/Atividade:  2.017 Manutengéo do Depte de Contabilidade e Prestagéo de Contas

| Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
| Codigo reduzido: 93

Informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo

Histérico Data Blogueio Processo administrativo  Saldo da Dotagdo  Valor Blogueado Saldo Atual

00000.100000.01.07.00.00 10/12/2021 61.785,40 59.940,00 1.845,40
Processo n® 12324/2021. Valor referente a aquisi¢do de 01 (um) velculo para premiégéo da promogao IPTU/2021.

Fonte de Recursos:
Numero: Descrigao: Valor:

00000.100000.01.07.00.00 Recursos Ordindrios (Livres) 59.940,00




De Marco Antonio Salvador <marco.salvador@marajo.com.br>
: *‘% Para compras@jaguatiaiva.pr.gov.br <compras@jaguariaiva.pr.gov.br> |
© " Data 16/12/202111:38

Sim, ja estamos providenciando.] /

= Marco Antonlo Salvador

Vendas Diratas
A3 TEEP IOO0 | Rorsal FIEG - Col [T YOG M5

s T L G

Lhupo

18 eI mtmant

De: compras@jaguariaiva.pr.gov.br <compras@jaguariaiva.pr.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 11:19

Para: Marco Antonio Salvador <marco.salvador@marajo.com.br>

Assunto: Re: Documentos para fornecimento | PREF. MUN. DE JAGUARIAIVA/PR

Bom dia.
Deixando ciente gue preciso dos seguintes documentos;

* Certiddo Simplificada expedida pela Junta Comercial, com emissda inferior a 60 (sessenta) dias
* Prova de regularidade para com as Fazendas: Certiddo Estadual. (Atualizada)
Fice no aguardo.

Atenciesamente
Barbara Cardeso

Em 16/12/2021 10:43, Marco Antonio Salvador escreveu:

Sra. Barbara, bom dia!

Segue anexo os documentos solicitados.

A Certiddo Estadual esta com validade até hoje. Mas ja estamos emitindo uma nova.
| Estarei a disposicdo para qualquer esclarecimentos.

Grato.

Marco Antonic Salvador.

vondas Diretas _
A3 B3 2000 T Bemal, TI5E + Tl (433 R0
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De: compras@jaguariaiva.pr.gov.br <compras@jaguariaiva.pr.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 15 de dezembro de 2021 16:56

Para: Marco Antonio Salvador <marco.salvador@marajo.com.br>

Assunto: Re: Documentaos para fornecimento | PREF. MUN. DE JAGUARIAIVA/PR




Boa tardel!

Por meio do presente, solicito os seguintes documentos da empresa MARAJO BELLA AUTOMOVELS
LTDA para andamento no processo de Dispensa de Licitacdo que objetiva na aquisicdo da compra de
um veiculo para premiagdo da promogdo IPTU | conforme proposta de prego apresentada:

* Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social conferme natureza da empresa);

* Fotocopia de documento de identificacdo de seu representante legal (RG e CPF ou CNH);

* Certiddo Simplificada expedida.pela Junta Comercial, com emissdo inferior a 60 (sessenta) dias ;
* Prova de regularidade para com as Fazendas: Certiddo Negativa Federal, Estadual e Municipal;

* Certificado de Regularidade de Situagdo com o FGTS;
* Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

OBS: Documentos quais ndo apresentem prazo de validade, ndo poderdo "
possuir emissdo posterior a 60 dias.

Contando com brevidade no atendimento ao solicitade, desde jd agradego.

Att,

Barbara Cardoso.
Departamento de Compras e Licitagdo.
»FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO«
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MARAJO BELLA VIA AUTOMOVEIS LTDA
CNPJ: 86.986.296/0001-87 4

. @
\.@ f
Av. Tiradentes, n2 2.700 — Jd Leonor — Londrina — PR Y \— ') ,r"

MARCO ANTONIO L\w
Telefones: {43} 3377-7256 / {43) 9.9109-1154 .
marco.salvador@marajo.com.br
PROPOSTA COMERCIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Prezados Senhores:

Em atendimento a solicitacdo dessa Prefeitura, relativo a aquisigdo do veiculo abaixo qualificado,
devido a necessidade emergencial dessa Prefeitura e ao alto custo do frete, o qual nao foi feito a
composi¢3o no or¢amento, declaramos que o veiculo estara disponivel para entrega em nossa

concessionaria, situada a Avenida Tiradentes n2 2700, 24horas sua quitagao.

FIAT MOBI LIKE 1.0 — 2021/2022
BRANCC
VALOR: RS 59.940,00

Estamos a disposi¢io para quaisquer esclarecimentas.

Hunann iR nnn [LITHNYE

Londrina, 20 de Dezembro de 2021.

Lt cteolo [85986296/0001-871

MARAJD BELLA VIA AUTOMOVEIS LTDA.
MARAJO BELLA VIA AUTOMOVEIS LTDA

CNPJ. 86.986.2986/0001-87 . Avenida Tirsdentes, 2701
Ay, 'i{x"&(f ot ?J"Cg M Jd. Lecmor - CEP 8807 1-000
Londnng — PR, Lt 53071-000 39
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Prefeitura Muhicipal de Jaguariaiva

A R e T T s B T B R, 0 2050

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praga lsabel Branco. 42 - Cidade Alta - CxPostat, If - Fone: (43} 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422

Jaguariaiva - PR - CEP: BA203-000 - CNP_: 76.910.900/000-38 - financasBjaguaniaiva.pr.gov.br
of Uty
SECRETARIA DE FINANCAS
79 Q.
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Folha De Informacido E Despacho s

A Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento

Sirvo-me do presente para informar que, conforme consta no item VIII do termo de
referéncia, do processo 12324/2021 Empenho n® 7359/2021 a entrega devera ser
diretamente na Prefeitura Municipal, solicito parecer com relagéo a declaragio da empresa
vencedora.

Jaguariaiva, 20 de dezefnbro de 2021.

de Oliveira
Diretor Pep. de Tributagio
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAG F X
30,671 5191000180 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| /40 5 TR

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PCRTE
Wk ddk kdok ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.11-101 - Comércio a varejo de automdévels, camlonetas e utilitarios novos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automédveis, camionetas e utilitirios usados
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
45.20-0-1 - Servigos de manutengéo e reparagio mecanica de veiculos automotores
45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores
45.20-0-03 - Servigos de manutengdo e reparagio elétrica de veiculos automotores
. 45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores
74.90-1-04 - Atividades de intermediagao e agenciamento de servigos e negdcios em geral, exceto imohiliirios

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CLOTARIO PORTUGAL 674 wrmkkrkk
| CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIC UF
i 84.600-010 CENTRO UNIAO DA VITORIA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FECERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dek ki

SITUA(;AO CADASTRAL ' DATA DA SITUAQAD CADASTRAL
ATIVA ’ : 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

bl o) Fhhdkiirk

Aprovado pelé Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/01/2022 as 15:29:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




20/12/2021 14:36 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributérios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
" (HTTPS://GOV.BR)

Certldao de Debltos Relativos a
Créditos Tributarios Federals e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certidao deve ser emitida para o CNP} da matriz - 79.571.519/0001-80.

. Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Emitir)

hitps://setvicos.receita fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/P J/Emitir/Verificar

11



SAMP AUTOVEICULOS LTDA

CNPJ/MF — 78.066.800/0001-00

NIRE - 41200125609

VIGESIMA SETIMA ALTERACAQ DE CONTRATO SOCIAL

CELSO DE SOUZA SCHMIDT, brasileiro, natural de Santo Antonio
da Platina-PR, casado no regime de comunhao universal de bens,
empresario, inscrito no CPF/MF sob n°. 088.848.329-87, portador da
Cédula de Identidade Civil RG n°. 833.968-6 SSP/PR, residente e
domiciliado na Avenida Cel. Oliveira Motta, n°. 427, Centro, CEP
86430-000, na cidade de Santo Antdnio da Platina Estado do
Parana; MARCELO DE PAULA SCHMIDT, brasileiro, nascido em
21/04/1873, natural de Goio-Ere-PR, casado no regime de
comunhao parcial de bens, empresario, inscrito no CPF/MF sob n°,
881.897.759-87, portador da Ceédula de Identidade Civil RG n°
4.969.025-8 SSP/PR, residente e domiciliado na Rodovia Benedito
Lacio Machado, n°. 1345, Chacara Bom Pastor, CEP 86430-000, na
cidade de Santo Antonic da Platina, Estado do Parana e
ALEXANDROS AUGUSTUS BATISTA MARTINS, brasileiro, solteiro,
nascido aos 10/07/1988,advogado inscrito na OAB/PR sob n° 72437,
no CPF/MF sob n. 046.939.769-11, residente e domiciliado a
Avenida Oliveira Motta, n® 427, centro, CEP 86430.000, na cidade de
Santo Antdnio da Platina, Estado do Parana, sbcios componentes da
sociedade empresarial que gira sob o nome empresarial de "SAMP
AUTOVEICULOS LTDA", inscrita no CNPJMF sob n°
78.066.800/0001-00, estabelecida na Rua Deputado Benedito Lucio
Machado, n°. 31, Jardim Bela Vista, CEP 86430-000, na cidade de
Santo Anténio da Platina, Estado do Parana, com Contrato Social
arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana sob n°
412.0012560-9 por despacho em sessao de 10 de agosto de 1970 e
posteriores alteragdes, sendo a vigésima sexta e Gltima alteragao de
contrato social, arquivada sob n°. 20174586744 por despacho em
sessdo de 22 de agosto de 2017, resolvem consolidar o contrato
social conforme clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — Em cumprimento ac mandado judicial. expedido nos &
autos do processo n°. 0000855-91.217.8.16.0153, procedeu a lavratura do novo
assento de nascimento do sécio ALEXANDROS AUGUSTUS BATISTA MARTINS, «
que passou a se chamar ALEX BATISTA MARTINS SCHMIDT, conforme
sentenca proferida em 07/08/2017, que transitou em julgado em 02/09/2017.

CLAUSULA SEGUNDA - Fica alterado a descrigdo da localizagao da filial de
Comélio Procépio para “Avenida Nossa Senhora de Fatima, n® 491", "Conjunto
Rosario Pitelli* na cidade de Cornélio Procopio, CEP 86300-000, Estado do Parana {

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:27 SOB N° 20182162656.
PROTOCOLO: 182162656 DE 03/05/2018. CO6DIGO DE VERIFICAGAGC:
118016966823, NIRE: 41200125609.

—'” SAMP AUTOVEICULOS LTDA
’””g%%gﬁ‘f,ﬁﬁ""‘ Libartad Bogus
SECRETARIA-GERAL

CURITIBA. 07/05/2018
www, emprasafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovag8o de sua autenticidade nos respectivos portais.
tnformando seus respectivos cSdiges de verlficaglo
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SAMP AUTOVEICULOS LTDA
CNPJ/MF — 78.066.800/0001-00

NIRE - 41200125609
VIGESIMA SETIMA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL

‘cujo registro arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana sob n°
419.0069893-8 e inscrita no CNPJ/MF sob n° 78.066.800/0002-83.

CLASULA TERCEIRA - Face a modificagao ora ajustada e em consonancia com
0 que determina o art. 2.031 de Lei 10.406./002, os sdcios resolvem, por
instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, como preceitua a mencionada
legislagdo, promovendo os ajustes que se fagam necessarios, bem como deliberar
sobre sua gestdo, que passa a ter a seguinte redagao:

CONTRATO SOCIAL — CONSOLIDADO
SAMP AUTOVEICULOS LTDA

CNPJ/MF sob n°. 78.066.800/0001-00 NIRE n°. 412.0012560-9

CELSO DE SOUZA SCHMIDT, brasileiro, natural de Santo Anténio
da Platina-PR, casado no regime de comunhao universal de bens,
empresario, inscrito no CPF/MF sob,n°. 089.848.329-87. portador da
Cédula de |dentidade Civil RG n°. 833.968-6 SSP/PR, residente e
domiciliado na Avenida Cel. Ofiveira Motta, n®. 427, Centro, CEP
86430-000, na cidade de Santo Antdnio da Platina Estado do
Parana; MARCELO DE PAULA SCHMIDT, brasileiro, nascido em
21/04/1973, natural de Goio-Ere-PR, casado no regime de
comunhao parcial de bens, empresario, inscrito no CPF/MF sob n®.
881.897.759-87, portador da Cédula de Identidade Civili RG n®.
4.969.025-8 SSP/PR, residente e domiciliado na Rodovia Benedito
Lacio Machado, n®. 1345, Chacara Bom Pastor, CEP 86430-000, na
cidade de Santo Antdnio da Platina, Estado do Parana e ALEX
BATISTA MARTINS SCHMIDT, brasileiro, solteiro, nascido aos k
10/07/1989,advogado inscrito na OAB/PR sob n® 72437, no CPF/MF -
sob n. 046.939.769-11, residente e domiciliado a Avenida Oliveira
Motta, n® 427, centro, CEP 86430.000, na cidade de Santo Anténioxg
da Platina, Estado do Parand, sécios componentes da sociedade
empresarial que gira sob o nome empresarial de “SAMP A
AUTOVEICULOS LTDA", inscrita no CNPJ/MF sob n°
78.066.800/0001-00, estabelecida na Rua Deputado Benedito Lucio \7
Machado, n° 31, Jardim Bela Vista, CEP 86430-000, na cidade de
Santo Antonio da Platina, Estado do Parana, com Contrato Social

CERTIVICO Q REOISTRC BM 07/05/2016 09:17 S80B N' 20187152655.
PROTOCOLC: 182163656 DE 03/05/2018. CO6DIGO DE VERIPICAGRO:
v 11801696823, NIRE: 41200125609.

[ V™ SAMP AUTOVEICULOB LTDA
JUNTA COMERCIAL
DO PARANK Libaertad Bogus

BBCRETARIA-GERAL
CURITIBA. 07/05/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade desto documanto, se impresso, fica sujeito A comprovagfio do sua asutenticidade noa respectivos portais.

Informando seus respectives cédigoa de verificagfo




SAMP AUTOVEICULOS LTDA
CNPJ/MF — 78.066.800/0001-00
NIRE - 41200125609

o
VIGESIMA SETIMA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL\
S

arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana sob n°.
412.0012560-9 por despacho em sessao de 10 de agosto de 1979 e
posteriores alteragbes, sendo a vigésima sexta e ultima alteragao de
contrato social, arquivada sob n°. 20174586744 por despacho em
sesséo de 22 de agosto de 2017, resolvem consolidar o contrato
social conforme clausulas e condigdes seguintes:

DA DENOMINACAQ, SEDE, OBJETO E DURACAQ

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente contrato nas omissdes do Codigo Civil reger-
se-a de forma supletiva pela Lei das S/A. -

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade gira sob o nome empresarial de "SAMP
AUTOVEICULOS LTDA", e tém sede e domicilio na Rua Deputado Benedito Luicio
Machado, n°. 31, Jardim Bela Vista, CEP 86430-000, na cidade de Santo Antdnio
da Platina, Estado do Parana.

CLAUSULA TERCEIRA ~ Observadas as disposigdes da legislagso aplicavel, a
sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
em qualguer parte do territrio nacional, mediante alterag¢édo contratual assinada
por todos os sécios.

CLAUSULA QUARTA -~ A sociedade tem por objeto: “Comércio a varejo de
veiculos novos e usados, comércio a varejo de pegas, acessorios e componentes
automotivos, comeércio a varejo de pneuméticos e camaras de ar., comercio a
varejo de derivados de petroleo e correlatos, prestagao de servigos de assisténcia
técnica, consertos, reparos e afins, intermediagdo de vendas diretas de veiculos,
vendas de quotas de consorcio, vendas de seguros e atuar como correspondente
no pais.”

CLAUSULA QUINTA - A sociedade iniciou suas atividades em 15 de dezembro de 5
1979 e seu prazo de duragéo é indeterminado.

. ¢
CLAUSULA SEXTA - A sociedade possui uma filial localizada na Avenida Nossa X
Senhora de Fatima, n°. 491, Conjunto Rosario Pitelli, CEP 86300-000, na cidade Y
de Cornélic Procépio, Estado do Parana; desde 07/11/2000, com registro ;
arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana sob n°®. 413.0069893-8 e %
inscrita no CNPJ/MF sob n°. 78.066.800/0002-83, cujo ramo de atividade & o
“Comércio a varejo de veiculos novos e usados, comércio a varejo de pegas,

CERTIFICO O REGISTRO 07/05/2018 09:27 S0B N* 201821621656,

PROTOCOLG: 182162656 DE 03/05/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11801696823, NIRE: 41200125608.

SAMP AUTQVEICULOS LTDA

INTA COMERCIAL
u D(A) PAW'A Libertad Begus
SECRETARIA-GERAL
CORITIBA, 07/05/2018
www.ampresafacil.pr.gov.br

A validade deste documentc, se impresso, fica sujeito @ comprovaglo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cidigos de verificagio




SAMP AUTOVEICULOS LTDA

CNPJ/MF — 78.066.800/0001-00

NIRE - 41200125609 ,

VIGESIMA SETIMA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL

acessérios e componentes automotivos, comércio a varejo de pneumaticos e
cAmaras de ar, comércio a varejo de derivados de petroleo e correlatos, prestagao
de servigos de assisténcia técnica, consertos, reparos e afins, intermediagao de
vendas diretas de veiculos, vendas de quotas de consorcio, vendas de seguros e
atuar como correspondente no pais.”

PARAGRAFO PRIMEIRQO - A sociedade possui uma filial localizada na
Avenida Brasil, n°. 433/445, Centro, CEP 86400-000, na cidade de Jacarezinho,
Estado do Parana; desde 25/10/2013, com registro-arquivado na Junta Comercial
do Parana sob n° 419.0135800-6 e inscrita no CNPJ/MF sob n°® 78.066.800/0004-
. 45, cujo ramo de atividade & o "Comércio a varejo de veiculos novos e usados,
comércio a varejo de pegas, acessorios e componentes automotivos, comercio a
varejo de pneumaticos e camaras de ar, comércio a varejo de derivados de .
petréleo e correlatos, prestagado de servigos de assisténcia técnica, consertos,
reparos e afins, intermediagdo de vendas diretas de veiculos, vendas de quotas de
consorcio, vendas de seguros e atuar como correspondente no pais.”

PARAGRAFQ SEGUNDOQ - A sociedade possui uma filial localizada na Rua
Geraldo de Freitas, n°. 166, Jardim Bela Vista, CEP 86430-000, na cidade de
Santo Antdnio da Platina, Estado do Parana; desde 25/10/2013, com registro
arquivado na Junta Comercial do Estado do Parand sob n° 418.0135801-4 e
inscrita no CNPJ/MF sob n®. 78.066.800/0003-64, cujo ramo de atividade é o
“Comeércio de veiculos usados”

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SETIMA — O capital social de R$ 4.535.000,00 (quatro milhdes
quinhentos e trinta e cinco mil reais), divididos em 4.535.000 (quatro milhdes
quinhentos e trinta e cinco mil) quotas de R$ 1,00 (hum real) cada uma, sendo R$
4.504.015,07 (quatro milhdes quinhentos e quatro mil quinze reais e sete
centavos) integralizados em moeda corrente do Pais e R$ 30.984,83 (trinta mil &
novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e trés centavos) a serem,
integralizados até 31 de dezembro de 2020, fica assim distribuido entre os sécios:

sOCIo QUOTAS CAPITAL RS )
Celso de Souza Schmidt 4.444.300 4.444 300,00 %
Marcelo de Paula Schmidt 45.350 45.350,00

Alex Batista Martins Schmidt 45.350 45.350.00 oﬂ
total 4.535.000 4.535.000,00

CERTIFICG O REGIETRC BEM 07/05/2018 09:37 S0B N* 20182161656,

PROTOCOLO: 182162656 DE 03/05/2018. cSD1G0 DE VERIFICAGRO:
v 11801696823, NIRE: 41200125609,
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SAMP AUTOVEICULOS LTDA
CNPJ/MF — 78.066.800/0001-00
NIRE - 41200125609
VIGESIMA SETIMA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL &

_MRAGRA'.FO PRIMEIRO - Fica destacado para efeitos fiscais, a parcela
de R$ 100.000,00 (cem mil reais) do capital social para a filial localizada na
Avenida Nossa Senhora de Fatima, n®. 491, Conjunto Rosario Pitelli, CEP 85300-
000, na cidade de Comélic Procdpio, Estado. do Parana. |

~ PARAGRAFQ SEGUNDO - Fica destacado para efeitos fiscais a parcela de
R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a filial localizada na Avenida Brasil, n°
433/445, Centro, CEP 86400-000, na cidade de Jacarezinho, Estado do Parana.

PARAGRAFQO TERCEIRQ - Fica destacado para efeitos fiscais a parcela
de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a filial localizada na Rua Geraldo de
Freitas, n° 166, Jardim Bela Vista, CEP 86430-000, na cidade de Santo Antdnio
da Platina, Estado do Parana.

CLAUSULA OITAVA - As quotas da sociedade sdo indivisiveis e ndo poderao ser
cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem
fica assegurado, em igualdade de condigoes e prego, o direito de preferéncia para
a sua aquisigéo, formalizando, se realizada a cesséo delas, a alleragao contratual
pertinente.

CLAUSULA NONA — A responsabilidade de cada socio é restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondeim solidariamente pela integralizagao do capital social.

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA DECIMA — A sociedade serad administrada pelos socios Celso de _-&
Souza Schmidt, Marcelo de Paula Schmidt e Alex Batista Martins Schmidt, é

cabendo a eles, em conjunto ou individualmente, o uso da firma e a
responsabilidade ou representagdo ativa e passiva da sociedade, judicial e
extrajudicial, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, />
sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome
.empresarial em negocios estranhos aos fins sociais, ou assumir obrigagdes seja q/
em favor de qualquer dos quotistas ou terceiros bem como onerar ou alienar bens Oﬁ
imévels da sociedade, sem autorizagéo dos outros socios, ficando dispensado da
apresentagdo de caugao.

CERTIFICO O REQGISTRO EM 07/05/20L6 09:27 80B N° 20182162656

PROTOCOLO: 182162656 DE 03/05/2018, CSDIGC DE VERIFICAGAO:
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SAMP AUTOVEICULOS LTDA

CNPJ/MF — 78.066.800/0001-00

NIRE - 41200125609 )

VIGESIMA SETIMA ALTERACAO DE CONTRATO SQCIAL

PARAGRAFQ PRIMEIRO - Os administradores poderdo a qualquer tempo
serem destituidos de suas fungbes, sem direito a qualquer indenizagdo, por
deliberagao de no minimo 2/3 dos titulares do capital social.

PARAGRAFQO SEGUNDO - O uso do nome empresarial ¢ privativa dos
administradores nomeados, os quais respondem solidaria e ilimitadamente por
culpa ou dolo, pelos atos praticados contra este contrato ou determinagdes da Lei.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Os administradores declaram, sob as penas da
iei, de que ndo estao impedidos de exercerem a administragdo da sociedade, por
lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob 0s
efeitos dela, a pena que vede, ainda gue temporariamente, 0 acesso a cargos
plblicos; ou por crime falimentar, de prevaricago, peita ou suborno, concussao,
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fe
publica, ou a propriedade.

PARAGRAFO PRIMEIRO - As procuragdes outorgadas pela sociedade
deverdo ser assinadas pelos administradores, e além de mencionar
expressamente os poderes conferidos, deverdo, com exceg¢éo daquelas para fins
judiciais, conter periodo de validade.

PARAGRAFQO SEGUNDO -~ Sdoc expressamente vedados, sendo nulos e
inoperantes com relagdo & sociedade, os atos de qualquer um dos socios,
procuradores ou funcionarios que a envolvam em cbrigagGes relativas a negocios
ou operagdes estranhas ao objeto social, tais como, fiangas, avais, endossos ou
quaisquer outras garantias em favor de terceiros, exceto quando previa e
expressamente aprovado pelos sécios, representando a totalidade do capital
social.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Serdo consideradas ineficazes perante a
sociedade e terceiros, as alienagdes efetuadas a qualguer titulo, quando néo

)

observadas as formalidades previstas nas clausulas anteriores. X

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Pelo exercicio da administragdo, os,
administradores terdo direito a uma retirada mensal a titulo de pré-labore, cujo
valor sera livremente convencionado entre os sécios, de comum acorde,
entretanto os sécios administradores que se encontram aposentados, ficam
desobrigados da retirada de pro-labore.

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:37 S0B N* 20182162656.
PROTOCOLO: 182162656 DE 03/05/2018. CODIGO DE VERIPICAGHO:
v 11801696823, NIRE: 41200135609.
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SAMP AUTOVEICULOS LTDA
CNPJ/MF — 78,066 ,800/0001-00

NIRE - 41200125609
VIGESIMA SETIMA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL

CLAUSULA DECIMA QUARTA - As quotas somente poderdo ser cedidas a
terceiros ap6s terem sido oferecidas preferenciaimente aos socios com prazo
maximo de 30 (trinta) dias, para que possam exercer ou néo, o direito de
preferéncia. Decorrido esse prazo e observada a igualdade de condigbes, podem
ser oferecidas a terceiros, estranhos a sociedade,

PARAGRADO UNICO - Na hipétese de todos os sécios manifestarem o
direito de preferéncia, a cessfo de quotas se fara na proporgdo das quotas que
possulrem. Se apenas parte dos sdcios exercerem esse direito, os demais
poderdo, no prazo adicional de 10 (dez) dias, adquirir mediante rateio, as quotas
disponiveis.

DAS DELIBERACOES SOCIAIS

CLAUSULA DECIMA QUINTA - As deliberagbes sociais que impliguem em
alteragdo contratual, somente poder&o ser realizadas, por deliberagao dos socios
que representem no minimo 75% (setenta e cinco por cento) das quotas sociais.

DO EXERCICIO SOCIAL

CLAUSULA DECIMA SEXTA - Ao término de cada exercicio social, em 31 de
dezembro, os administradores prestardo contas justificadas de sua administragao,
procedendo & -elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de
resultado econdmico, e serdo efetuadas a apuragdo dos resultados com
observancia das disposigdes legais aplicaveis.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - Os lucros ou prejuizos apurados serao
distribuidos ou suportados pelos s6cios na proporgédo de sua participagéo no
capital social.

exercicio social, os socios deliberardo sobre as contas e designarao
administradores, quando for o caso.

DAS DISPOSICOES GERAIS

CLAUSULA DECIMA NA - Falecendo ou interditado qualquer socio, a %
sociedade continuara suas atividades com herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao

CLAUSULA DECIMA OITAVA - Nos guatro meses seguintes ao término do f/
L
%

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/05/2018 09:27 S0B N° 20182162656,
PROTOCOLO: 182162656 DE 03/05/2018. ¢6DIG0O DE VERIFICAGHOD:
v 11801696823, NIRB:; 41200125609.
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SAMP AUTOVEICULOS LTDA

CNPJ/MF - 78.066.800/0001-00

NIRE - 412001256089

VIGESIMA SETIMA ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL

sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) s6cio(s) remanescente(s),
| o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagao
| patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, mediante-levantamento de balango
geral especifico para esse fim. '

PARAGRAFQO PRIMEIRO - O pagamento dos haveres apurados conforme
as clausulas anteriores serio feito em 24 (vinte e quatro) parcelas iguais, mensais
e consecutivas, a partir do dia 30 (trinta) do segundo més subseqiente a data do
evento, sendo dito valor atualizade monetariamente por Indices oficiais de
corregao monetaria e acrescidos de juros de 6% (seis por cento} ao ano.

PARAGRAFO SEGUNDO - O mesmo procedimento sera adotado em
outros casos em que a sociedade se resolva em relagao a seu socio. .

CLAUSULA VIGESIMA — Considerar-se-a justa causa para exclusdo de qualquer
socio a abertura de concurso de credores, a insolvéncia civil, a violagao de
clausula contratual ou de direitos de propriedade intelectual, a concorréncia
desleal, o uso indevido do nome empresarial, o trafico de influéncia em proveito
préprio envolvendo a Sociedade, ou a superveniéncia de incapacidade moral ou
perda de idoneidade, ainda que néo tipificadas criminalmente.

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA — A sociedade somente se dissolvera pela
resolugdo unanime dos sécios ou nos casos alheios a sua vontade, sendo que os
sécios escolherao entre si um ou mais liquidatarios para nesta qualidade
procederem a consequente liquidagao das obrigagdes em conformidade com as
leis vigentes e o remanescente, se houver, serd rateatlo entre os socios em
proporgéo ao numero de quotas que cada um possuir.

CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA - E vedado aos socios quotistas oferecerem d
suas quotas de capital na sociedade em penhor ou qualquer outra modalidade de
garantia, salvo se em favor da propria sociedade. .Z .

CLAUSULA VIGESIMA TERCEIRA — Serao consideradas ineficazes perante a Z{
sociedade e terceiros, as alienagdes efetuadas a qualquer titulo, quando néo
observadas as formalidades previstas nas clausulas anteriores.

CLAUSULA VIGESIMA QUARTA - Os casos omissos neste contrato, tanto a 06
retirada de sécio quanto & dissolugao e a liquidagao da sociedade serdo resolvidos

CERTIFICO G REGISTRY EM 07/05/2018 09:27 80B N° 201821626546.
PROTOCOLO: 182162656 DE 03/05/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11801636823, NIRE: 4120012560%.
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SAMP AUTOVEICULOS LTDA N S be -2’% .
CNPJ/MF — 78.066.800/0001-00 v 05’—} :
SEN

NIRE - 41200125609 {
VIGESIMA SETIMA ALTERACAQ DE CONTRATO SOCIAL o

. ) Ly
com observancia dos preceitos do Cédigo- Civil {Lei n° 10.406/2002) e d& 'oﬁtrl
dispositivos legais aplicaveis.

CLAUSULA VIGESIMA QUINTA ~ Fica eleito o foro desta Comarca para o
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E, por assim terem justos e contratado, lavram, datam e assinam, juntamente

com duas testernunhas, o presente instrumento em quatro vias de igual teor e
forma, ‘devidamente rubricado em suas folhas pelos sécios que se obrigam a
cumpri-lo em todos os seus termos, por sie por seus herdeiros legais.

2o Santo Anténio da Platina-PR, 17 de abril de 2018

CELMUZA SCHMIDT MARCELO DE PAULA SCHMIDT

Tab. Ramoscm= Wi 3HNncnaesd

ALEX BATISTA MARTINS SCHMIDT

TESTEMUNHAS:

/Sandra Regia T.Peixe Silva/ Gisele Ap¥de Oliveira Benteu Malerba
CPF (014.483.959-34 CPF 066.279.399-40
RG 6.306.289-8/PR RG 9.763.435-1/PR
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AUTENTICACAO DO REGISTRO DIGITAL \'
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Am

A Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2 certifica que em 03/05/2018, foi realizado para a empresa
SAMP AUTOVEICULOS LTDA, o registro de eventos para sua(s) filiais(s), conforme segue:

fart ‘ R | g R o
(Protocolu [FArquivamentoifAto/Evento N

182162656 20182162656 002/024 _|41900698938

78.066.800/0002-83 | Avenida nossa senhora de fatima, 49|

\/

)
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

A validade deste documento, 8e impresso,
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N/ Governo do Estado do Parana
/ Secretaria da Micro e Pequena Empresa
: Junta Comercial do Estado do Parang
JUCEPAR

senti ubminnios be radens

CERTIDAOQ SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as inlonmmagdas abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junla Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigio.

Nome Empresarial: SAMP AUTOVEICULOS LTRA

Natureza Juridica: Socledade Empresdria Limitada

Protocalo: PRC2109441650

CNPJ
78.066.800/0001-00

Data de Ato Constitutivo
10/08/1979

NIRE (Sede)
41200125609

Inicio de Atividade
15/12/1979

Enderego Completo
Rua Dep. Benedito Lacio Machado, N2 31, Jardim Bela Vista - Santo Antonio da Platina/PR - CEP 86430-000

Ohjeto Social

COMERCIO A VAREJO DE VEICULOS NOVOS E USADOS, COMERCIO A VAREJO DE PECAS, ACESSORIOS E COMPONENTES AUTOMOTIVOS,
COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR, COMERCIO A VAREJO DE DERIVADOS DE PETROLEC E CORRELATOS,
PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA, CONSERTOS, REPAROS E AFINS, INTERMEDIACAQ DE VENDAS DIRETAS DE
VEICULOS, VENDAS DE QUOTAS DE CONSORCIO, VENDAS DE SEGUROS E ATUAR COMO CORRESPONDENTE NOQ PAIS,

Porte
Demais

Capital Social

R$ 4.535.000,00 (quatro milhdes e quinhentos e irinta & cinco mil reais)

Capital Integralizado

R$ 4.504.015,07 (quatro milhdes e quinhentos e quatro mil e quinze reals e sete
centavos)

Prazo de Duragao
Indeterminade

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ Participagéo no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
ALEX BATISTA MARTINS  046.939.769-11 R$ 45.350,00 Sécio S Indeterminado
SCHMIDT T N gl
Nome CPF/CNPJ Participagiono caéilal { Espécie de sicio Administrador Término do mandato
MARCELO DE PAULA 881.897.759-87 R$'45.350,00 Socio & S Indeterminado
SCHMIDT e > %0 4
Nome CPFI/CNPJ Participagéo'no capllal \ Espécie de socio Administrador Término do mandato
CELSO DE SOUZA 089.848.329-87 R$ 4.444,300 00:}29\5 " 86cio W S Indeterminado
SCHMIDT Qa;,; | ¥z
Dados do Administrador ’ A “\ T
Nome CPF Téimino do mandato
ALEX BATISTA MARTINS SCHMIDT 046.939. 769—111 lndetetmlnado
Nome CPF Termmo do mandato
MARCELO DE PAULA SCHMIDT 881.887. 759-87 ) Indéterminade
Nome \CPF /. 7l Término do mandato
CELSO DE SOUZA SCHMIDT \939 B48.329- 87 l Indetérminado

—— s .A L
Ultimo Arquivamento & / ﬁ Situagdo
Data NOmero Atofevenios * ATIVA
07/05/2018 20182162656 =~ 002 /. 051 CONSOLIDACAO DE Status

hCONTR_ﬂTOIESTATUTO SEM STATUS
¥ ~-

Filial{ais) nesta Unidade da Federagao ou fora dela
1 - NIRE: 41900698938
Enderego Completo

CNPJ: 78.066.800/0002-83

AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, N? 491 , CONJUNTO ROSARIO PITELLI, Comélio Precépio, PR, CEP: 86300000

2 - NIRE: 41901358008 CNPJ: 78.066.800/0004-45
Enderego Completo

AVENIDA BRASIL, N® 433/445 , CENTRO, Jacarezinho, PR, CEP: 86400000

3 - NIRE: 41901358014 CNPJ: 000 XXX XX %-XX
Enderego Completo

RUA GERALDO FREITAS, N*® 166 , JARDIM BELA VISTA, Santo Anténio da Platina, PR, CEP: 86430000

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 06/12/2021, as 08:38:00 (horério de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no httpa:/iwww.empresatacil.pr.gov.br, com o cddigo G3C2JF1P.

1de2




Governo do Estado do Parané @
|  PARANAW

Secretaria da Micro e Peguena Empresa 4
Junta Comercial do Estado do Parana movERNs oo EaTAR

MWt cAmENTIGL e Fadamd

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Continuagéo

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigic.

Nome Empresarial: SAMP AUTOVEICULOS LTDA . . ' Protocolo: PRC2109441650

Natureza Juridica: Sociedade Empresdria Limitada

LTI R

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
: Secretario Geral '

2de2




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SAMP AUTOVEICULOS LTDA
CNPJ: 78.066.800/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgédos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 15:32:10 doy'a 05/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/04/2022.

Cadigo de controle da certidgo: 045D.09E3.B1DE.F03C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025483748-93

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 78.066.800/0001-00
Nome: SAMP AUTOVEICULOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 22/03/2022 -/Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www .fazenda,pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internel Pihlica {22/11/2021 08:38:18}




Prefeitura Municipal de\’ \."7

h |

Santo Antonio da Platina - PR

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 14522/2021

CONTRIBUINTE:78066800000100/SAMP AUTOVEICULOS LTDA
CPF / CNPJ..:78.066.800/0001-00

VALIDA ATE..:06/02/2022 7

REQUERENTE. . : SAMP AUTOVEICULOS LTDA

Certifice que o Contribuinte acima mencionado NADA DEVE a Fazenda
Municipal de Sante Anténic da Platina - PR.

Esta Certiddo engloba todos os cadastros do contribuinte constantes com
CPF/CNPJ acima mencionado,em especial os cadastros mobilidrio e imobiliario, bem
como os Débitos inscritos em Divida Ativa.

A presente certidio ndc servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a recolhimentes que nadoc tenham sido efetuades e gque venham a ser
apurades pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista
noes Incisos de I a IX do Artigo 149 da Lei Federal 5172, de 25/10/1966 - Cddigo
Tributério Nacional.

A Certidiao Negativa fornecida néao exclul o direito de a Fazenda
Municipal exigir, a gqualquer tempo, os débites que venham a ser apurados. conforme
Lei 28/90, de 18/12/1990 - Cdédigo Tributario Municipal.

Quando a Certiddo for emitida para utilizacdo na transmissdao de iméveis
ou financiamento de imdveis o Contribuinte tem 20 dia para promover a Alteragdo
cadastral, +junto ao Setor de Cadastro no Departamento de Tributagio e Fiscalizagao,
conforme art, 18 da Lei 28/90 de 18 de dezembro de 1990.

A aceltagdo desta certidio estd condicionada & verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no enderego:

http://www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br
Santo Anténio da Platina, 08 de Dezembro de 2021
Cédigo de autenticidade da certidao:341873256341873

Certiddo emitida gratuitamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO

81710000000-6 00003948202-1 20206000000-% €0145220219-3
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICE DO TRABALHO

A

- ) N
CERTIDAQO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS‘ifEE///

Nome: SAMP AUTOVEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 78.066.800/0001-0¢C

Certiddc n®: 22529655/2021

Expedicgdo: 23/07/2021, &s 08:15:35

Validade: 18/01/20224"180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que SAMP AUTOVEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ scb o n® 78.066.800/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizades até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0sS dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a c¢ustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtltst.jus.br




Voliar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  78.066.800/0001-00

Raz3o Social:SAMP AUTOVEIC LTDA
Endereco: RUA DEP BEN LUCIO MACHADO NR 31 / VILA STA EFIGENIA / SANTO
ANTONIO DA PLATINA / PR / 86430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Funde de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/12/2021 a 06/01/2022 4

Certificagdo Nimero: 2021120801512700364057
Informacgdo obtida em 20/12/2021 10:20:06

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




20/12/2021 14:27 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragao Publica

Consulta de Impedicos de Licitar

(NPJ: 7806680000100

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.bi/teceprimunicipa¥ail’/ConsultarimpedidosWeblmpressao.aspx
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: SAMP AUTOVEICULOS LTDA
CNPIJ: 78.066.800/0001-00

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informacéo deste Tribunal nenhum processo no qual SAMP AUTOVEICULOS
LTDA, CNPJ 78.066.800/0001-00, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certiddo nao abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
Uniaao.

Certiddo emitida as 14h28min30 do dia 20/12/2021, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informagées aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
nttps./iconias.teu.gov.bricertidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidac faces |

Cadigo de controle da certidao: WXQV.YTKX.DILC.BPXQ

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

\

“I\

ttps:ffcontas.tcu.gov‘brlcertidao/WeblCenidaolNadaConstalhome.faces;jsessionid:N1f1j?ijeOX|95Lsp;3X2ch.host1 810:ce03-argref? 111
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Prefe:tura Mumc:pal de Jaguanatva

Centro Admlmstratwo Prefeito Otélio Renato Baroni

Fone: {43) 3535-1233 - Fax: 3535-2130 - CNP}: 76.910.900-0001-38 - asocial@]aguariaiva. prg
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAGGES

PARECER JURIDICO
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I.  RELATORIO

Trata-se de solicitagio formulada com base nas descrigdes
preambulares.
| Segundo a Secretaria a aquisicio ¢ necessdria para atender a
necessidade do Municipio, conforme‘ justificativa anexa.

Constam dos autos os seguintes documentos:

a) Solicitagao do interessado;

b) Termo de Referéncia;

¢) Orcamentos;

d) Previsdao Orgamentaria;

¢) Documentacgao da empresa:
Contrato Social;
Documento Pessoal do fesponsével;
Certiddo Negativa de Débitos Federais;
Certidido Negativa de Débitos Estaduais;
Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
Certificado de Regularidade com o FGTS;

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;’

Passemos a analise juridica.

o " . g
R L e THE Y 'lf???:nhéu."f‘ﬂﬂ"} {iligg, &

Praca Isabel Branco, n? 142 - Cidade Alta - Cx. Postal Il - Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 /\0 U—‘® )‘%




Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca isabel Branco, n? 142 - Cidade Alta - Cx. Postal If - Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-
Fone: {43) 3535-3233 - Fax; 3535-2130 - CNP: 76.910.900-0001-38 - asocial@jaguariaiva

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAGf)ESf

I. CONSIDERACOES NECESSARIAS

Primeiramentecumpre ressaltar que o exame juridico prévio das
minutas de editais de licitagdo, bem como as dos contratos, acordos, convénios ou ajustes
de que trata o paragrafo unico do artigo 38, da lei n® 8.666/93, é exame “gue se restringe a
parte juridica e formal do instrumento, ndo abrangendo a parte técnica dos mesmos.” (Tolosa
Filho, Benedito de Licitagdes: Comentarios, teoria e pratica: Lei n® 8.666/93. Rio de

Janeiro: Forense, 2018, p.119).

Os pareceres juridicos visam sugerir providéncias administrativas a
serem estabelecidas nos atos da administragdo ptiblica e a analise desta Procuradoria
Juridica tem por base as informagdes prestadas e a documentagdo encaminhada pelos

4rgaos competentes e especializados da Administragao Publica constantes no processo.

Assim, os documentos trazidos até esta Procuradoria tem carater de

veracidade, pois ndo possui a Procuradoria Juridica o dever, 0os meios ou sequer a
legitimidade de diligenciar sobre a conveniéncia e a oportunidade dos atos

administrativos a serem realizados, deflagrados pelo processo licitatorio.

Tal manifesto tem carater de apoio e possui viés opinativo sobre a
contratagdo em tela, ndo representando pratica de ato de gestdo, mas sim uma aferigao
técnico-juridica que se restringe a andlise dos aspectos de legalidade nos termos do inciso
VI do artigo 38 da Lei n® 8.666/93, aferigaoque, inclusive, ndo abrange o conteudo de
escolhas gerenciais especificas ou mesmo elementos que fundamentaram a decisao

contratual do administrador, em seu ambito discricionario.

[II. MERITO

A necessdria e obrigatéria realizagdo do procedimento licitatorio € um




Centro Administrative Prefeitc Otélio Renato Baroaf
Praca Isabel Branco, n® 142 - Cidade Alta - Cx. Postal Il - Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAGOES

corolario do principio constitucional da isonomia, previsto na Constitui¢do Federal de 1988
(art. 5% 1), pelo qual, todos devem receber tratamento igual pelo Estado.

Evita-se, desse modo que a escolha de fornecedores seja realizada por
aspectos pessoais ou atenda a outros interesses que ndo o da consecugdo da finalidade
publica.

Assim, a pretensdo primaria da licitagdo € impedir a ocorréncia do
arbitrio e do favoritismo. Segundo o constitucionalista Alexandre de Morais, "a licitacdo
representa, portanto, a oportunidade de atendimento ao interesse publico, pelos particulares, numa
situacdo de igualdade”. Sempre que haja possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao
interesse publico, devera haver licitagdo. |

A contratagdo direta, sem realizacio do prévio certame licitatorio,
somente ¢ admitida excepcionalmente, nas hipdteses trazidas na'prc')pria lei. Tais situagdes,
contudo, configuram-se em excecdes a regra geral.

Em que pese a obrigatoriedade de realizacdo de procedirhento
licitatério, o préprio dispositivo constitucional reconhece a existéncia de excegbes a regra ao
efetuar a ressalva dos casos especificados na legislagdo, quais sejam a dispensa e a
inexigibilidade de licita¢do.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de
existirem casos em que a licitagio poderd deixar de ser realizada, autorizando a
Administracao Publica a celebrar; de forma diséricionéria, contratacdes diretas sem a
concretizagao de certame licitatorio. |

A dispensa de licitacdo ¢ uma dessas modalidades de contratagio direta. O

artigo 24, da Lei 8.666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Art. 24. E dispensdvel a licitacdo:
(..)

V-guando ndo acudirem interessados a licitacdo anterior e esta, .




Prefeitura Municipal de Jaguariai
Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroniia )
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACOES

justificadamente, ndo puder ser repetida sem prejuizo para a Administracio,

mantidas, neste caso, todas as condicdes preestabelecidas;

Tendo em vista que foram realizadas diversas tentativas de

aquisicdo via pregio eletrénico e que nio houveram interessades, o responsavel pelas

LicitacOes, Compras e Contratos sugere que a aquisi¢do se dé por dispensa de licitagdo, com

fulcro no art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93.

A dispensa de licitacdo é plenamente autorizada pela Lei n® 8.666/93
em varias hipoteses, em que circunstincias peculiares aconselham a contratagdo direta,

desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Analisando os autos, foi constatade o atendimento dos requisitos
exigidos pela norma pertinente onde o valor se adequa a lei bem como toda a

documentacao exigida do licitante/fornecedor consta dos autos.

IV - CONCLUSAQ

Ante o exposto, recomenda a observancia ao que aqui exposto, para que apds,
prossiga oprocedimento licitatorio.
De uma andlise primdria verifica-se que o fornecedor vencedor foi o Unico

apto a realizar a entrega no prazo e formatos previstos no Termo de Referéncia.

Como jad mencionado, embora nao seja incumbéncia desta analise ditar sobre o

mérito do ato, tem-se sim o dever de orientar para que ndo sejam realizados processos a

margem dos principio Gerais que regem o Direito Administrativo.
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAGOES

Ressalte-se, no entanto, que o presente parecer € meramente opinativo,
cabendo a Comissdo de Compras e Licitagdes a decisdo final.

Registro, por fim, que a andlise consignada neste parecer se ateve as questdes
juridicas observadas na instrugdo processual e no contrato. Ndo se incluem no ambito de
analise desta Procuradoria os elementos técnicos pertinentes, preco ou aqueles de ordem
financeira ou or¢amentdria, cuja exatiddo devera ser verificada pelos setores responsaveis
e autoridade competente do Municipio.

Apds cumpridas as ressalvas, Encaminhe-se os autos a autoridade competente
para deliberacdo. Dé-se as publicagdes necessarias. Junte-se todo este processo, apos

digitalizado, em nosso portal de transparéncia.

E o parecer. S.MJ.

Jaguariaiva-PR, 16 de dezembro de 2021.




ESTA 5

STADO DO PARANA ' DISPENSA DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Nr.: 48/2021

CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 ) |
Enderego: PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA Processo Adm.: 26472021 |
CEP: 84200-000 - Jaguariaiva Data do Processo: 16’12,2021

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, no uso das atribui¢des que Ihe sdo conferidas pela legislacdo em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusive exarado pela Comissao
de LicitagGes, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitagdo nestes termos:

a) Nr. Processo: 264/2021 '
b) Nr. Licitagao: 48/2021 - DL :
c) Modalidade: Dispensa de licitagao
d) Data de Homelogagao: 16/12/2021 ‘
. e) Objeto da Licitagdo: COMPRA DE UM VEICULO AUTOMOTOR PARA PREMIAGAQ DA PROMOGAO IPTU |
EM DIA DA PREMIOS.

o Vv :
f) Fornecedores e Resumo de ltens Vencedores Un. Quantidade VI, Unitario Total dos ltens

SAMP AUTOVEICULOS LTDA

1 - VEICULO AUTOMOTOR OKM 1.0 Flex ou superior. Ano de UNI 1,000 60.790,0000 “R$ 60.790,00
fabricacdo/modelo: 2021/2022, 4 Portas. Cor: Prata. Airbag duplo

{motorista e passageiro) e Freios ABS, Apoios de cabega traseiros {2) '
rebaixados e com regulagem de altura. Banco traseiro bipartido e
rebativel com 2 posigbes para encosto. Barra de Protegéao nas portas.
Bolsa porta-objetos e porta garrafas nas portas dianteiras. Brake Light.
Cintos de Seguranca dianteiros retrateis de 3 pontos. Cintos de
seguranga lalerais traseiros retrateis de 3 pontos e central fixo de 2
pontos. Espelho no para-sol lados motorista e passageiro. Maganetas e
retrovisores externos na cor preta, Motor 1.0 Flex ou superior. Para-
choques na cor do veiculo. Porta malas com tapete em carpete.
Retrovisores externos com cemando interno mecanico. Revestimento
interno em todas as colunas. Rodas de ago com calotas ou de liga leve.
Tomada 12V. Ar condicionado. Direg&o hidraulica ou elétrica. Vidros
dianteiros e traseiros elétricos. travamento elétrico das portas e porta-
malas. Sistema multimidia/conectividade. - Marca: FIAT/MOBI

. Total fornecedor: R$60.79C,00
Total geral: R$ 60.790,00
02 - Autorizar a emisséo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
r Descrigdo da Despesa | Dotagéo I Valor Estimado J |
?sﬂc?:ttgsencéo do Depto de Contabilidade e Prestagao de 07.003.04.122.0003.2017.4.4.90.52.00 RS 59.940,00 |

Jaguariaiva, 16/12/2021

Alcione Lemos
Prefeita




ESTADO DO PARANA SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Nr.: 1650/2021

Processo Administrativo: 264/2021
PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaiva - PR Data do Processo: . 16/12/2021
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Contrato: Sem termo
E-mail: Comprasjag@gma”_com Data da COHtrataQéOZ 16/12/2021
Data da Solicitagao: 16/12/2021
DaFa de Homologagao: 16/12/2021
Sequencial do Confrato: 45907

Dispensa de licitagao

Nr.: 48/2021 -DL

Empenho: 7459/2021 [ Pagina: 111
Fornecedor: SAMP AUTOVEICULOS.LTDA Telefone: 4335344020
CPFI/ICNPJ: 78.066.800/0001-00 Celular: ‘

Enderego: DEPUTADO BENEDITO LUCIO MACHADO, JARDIM BELA VISTA - 86430-000, SANTQA@'L{) |

| ITC PLA
E-mail: o) 2
vendas@sampfiat.com.br gé-/ 0 )
| 1 1o

22
7

TIN,

| Prezados senhores, : m\
| Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo. \
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigdes constantes no Procéss,é’_mciiat' i

Q.

Organogramé: 07.002 - Depto de Tributagdo e Fiséalizag:éo

Despesa: 93 - Manutencéo do Depto de Contabilidade e Prestagdo de Contas -
07.003.04,122,0003.2017.4.4.90.52.00

Condig3o de Pagamento:
Prazo de Entrega: IMEDIATA

Local de Entrega: Prefeitura Municipal
Objeto da Contratagdo: COMPRA DE UM VEICULO AUTOMOTOR PARA PREMIACAQO DA PROMOGAOC IPTU
EM DIA DA PREMIOS.

Observagoes: COMPRA DE UM VEICULO AUTOMOTOR PARA PREMIAGCAO DA PROMOGCAOQ IPTU
EM DIA DA PREMIOS.,

| ltem | Quantidade [ Unid. | Especificagdo do material | Marca | PregoUn. | Preco Total |
1 1.000 UNI VEICULO AUTOMOTOR 0KM 1.0 Flex ou superior. Ano de FIAT/MOBI 60.790.0000 60.790 00
! fabricagao/modelo: 2021/2022, 4 Portas. Cor: Prata. Airbag ' T
. duplo (motorista e passageiro) e Freics ABS. Apaios de
cabega traseiros (2) rebaixados e com regulagem de altura.

Banco traseiro bipartido e rebativel com 2 posigGes para
encosto. Barra de Protegdo nas portas. Bolsa porta-objetos
e porta garrafas nas portas dianteiras. Brake Light. Cintos
de Seguranga dianteiros retréteis de 3 pontos. Cinlos de
seguranga laterais traseiras retrateis de 3 pontos e central
fixo de 2 pontos. Espelha no para-sol lados matorista &
passageiro. Maganetas e retrovisores externos na cor preta.
Motor 1.0 Flex ou supetior. Péra-choques na cor da veiculo.
Porta malas com tapete em carpete. Retrovisores externos
cam comanda interno mecanice, Revestimento interno em
todas as colunas. Rodas de ago com calotas ou de liga leve.
Tomada 12V. Ar condicienado. Diregdo hidraulica ou
elétrica. Vidros dianteiros e traseiros elétricos. travamento
elétrico das portas e porta-malas, Sisterma
multimidia/conectividade.

Total Geral: 60.790,00

. Jaguariaiva/PR,16 de Dezembro de 2021

Mauricio Fernandes
Diretor do Departamento de Compras




NOTA DE EMPENHO
ESTADO DO PARANA
C.N.PJ.: 76.8910.900/0001-38
Municipio: JAGUARIAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Pagina: 1/ 1

Data: 20/12/2021

Usudrio: BarbaraCardoso .

Data do Empenho:

N° do Empenho:

E N

1711212021

7459/2021

Orgdo: 07.000 SECRETARIA DE FINANCAS - SEFIN :‘7 %

Unidade: 07.003 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE . « 0 b

Funcional: 41223 GESTAO ADMINISTRATIVA !

Projeto/Atividade: 2017 MANUTENGAQ DO DEPTO DE CONTABILIDADE E PRESTACA S\ BE

Natureza de Despesa: 4.4,90.52.48.00.00.00 VEICULGS DIVERS(?S O\ Py B

Recurso: 00000.100000.01.07.00.00 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) St U

Valor Dotagao: 2.000,00 ) Empenhos anteriores: 25.214.60

Valor Dotagao Atualizada: 87.000,00 Valor do empenho: 60.790,00

Total (A): 87.000,00 Valor anufado: 0.00
Total (B): 86.004,60
Total (A - B): 99% .40

Credor: SAMP AUTOVEICULOS LTDA

CPF/CNPJ: 78.066.800/0001-00 Inscr.Est./ldent,Prof.: Telefane: {43} 3534-4020

Enderggs: DEPUTADO BENEDITO LUCIO MACHADO - 31 Cidade: Santo Anténio da Platina UF: PR

Banc‘ 001 - Banco do Brasil 5.A. Conta: 3338-3

Agéncia: 426-X - 0426-X Tipo da Conta: Corrente

Especificagio:
PROCESSO 12324/2021 VALOR REFERENTE A COMPRA DE UM VEICULO AUTOMOTOR PARA PREMIACAD DA PROMOGAO IPTU EM DIA DA

PREMIOS. ’

Fonte de Recurso: Ordindrio Valor geral: 60.790.00
Fundamento legal: Nimero Processo: 264/2021 Data:

Modal, litagéo: Dispensa de licitagao Nuamero Licitagao: 48/2021 Data:

Contrato: Data:

Declaro para 0s devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado)

BRUNA SILVA MIRANDA
Secretaria de Finangas e

Responsavel

Data:  17/12/2024




